
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 года No 318-пп

Иркутск

О внесении изменений в план перехода на предоставление в электронном 
виде государственных услуг исполнительными органами государственной

власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года 
№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных 
и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) в строке 4.6 графу «Наименование» изложить в следующей редакции:
«Лицензирование образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту 
нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту 
жительства) на территории Иркутской области (за исключением организаций, 
указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)»;

2) в строке 4.7 графу «Наименование» изложить в следующей редакции:
«Г осударственная аккредитация образовательной деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, 
зарегистрированных по месту жительства) на территории Иркутской области (за 
исключением организаций, указанных в пункте 8 части 1 статьи 6 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»)»;

3) строку 5.15 признать утратившей силу;
4) в строке 9.67 в графе «Наименование» после слов «законным 

представителям на распоряжение» дополнить словами «или дачу согласия на 
распоряжение»;



2

5) строку 9.126 признать утратившей силу;
6) строку 9.149 признать утратившей силу;
7) строку 9.167 признать утратившей силу;
8) строки 22.15 -  22.20 признать утратившими силу;
9) раздел 30 признать утратившим силу;
10 дополнить строками 34.4, 34.5 следующего содержания:

« 34.4. Выдача разрешения 
на ввод в
эксплуатацию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального 
значения Иркутской 
области, а также 
частных
автомобильных дорог, 
строительство и
реконструкция 
которых
осуществлены на
территориях двух и 
более муниципальных 
образований 
(муниципальных 
районов, городских 
округов) Иркутской 
области

18.01.2022 18.01.2022 18.01.2022 18.01.2022

34.5. Выдача, внесение 
изменений в
разрешение на
строительство и 
реконструкцию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального 
значения Иркутской 
области, а также 
частных
автомобильных дорог, 
строительство и 
реконструкцию 
которых планируется 
осуществлять на 
территориях двух и 
более муниципальных 
образований 
(муниципальных 
районов, городских

18.01.2022 18.01.2022 18.01.2022 18.01.2022



3

округов) Иркутской 
области

11) дополнить разделом 35 следующего содержания:
35. Министерство цифрового развития и связи Иркутской области

35.1. Согласование режима 
работы объектов 
почтовой связи 
организаций 
федеральной 
почтовой связи на 
территории 
Иркутской области

01.08.2021 01.08.2021 01.08.2021 01.08.2021 01.08.2021

12) дополнить разделом 36 следующего содержания:
36. Служба по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области

36.1. Выдача разрешений 
на использование 
(добычу) объектов 
животного мира, не 
отнесенных к 
охотничьим ресурсам, 
за исключением 
объектов животного 
мира, находящихся на 
особо охраняемых 
природных 
территориях 
федерального 
значения, а также 
объектов животного 
мира, занесенных в 
Красную книгу 
Российской 
Федерации

01.02.2022 01.02.2022

36.2. Выдача разрешений 
на добычу охотничьих 
ресурсов, за 
исключением 
охотничьих ресурсов, 
находящихся на особо 
охраняемых 
природных 
территориях 
федерального 
значения, а также 
занесенных в 
Красную книгу

01.02.2022 01.02.2022



4

Российской
Федерации

36.3. Выдача разрешений 
на содержание и 
разведение объектов 
животного мира в 
полувольных 
условиях и 
искусственно 
созданной среде 
обитания (за 
исключением 
объектов животного 
мира, занесенных в 
Красную книгу 
Российской 
Федерации), за 
исключением 
разрешений на 
содержание и 
разведение объектов 
животного мира в 
полувольных 
условиях и 
искусственно 
созданной среде 
обитания,
находящихся на особо
охраняемых
природных
территориях
федерального
значения

01.02.2022 01.02.2022

36.4. Выдача разрешений 
на содержание и 
разведение
охотничьих ресурсов 
в полувольных 
условиях и 
искусственно 
созданной среде 
обитания (кроме 
охотничьих ресурсов, 
занесенных в 
Красную книгу 
Российской 
Федерации), за 
исключением 
разрешений на

01.02.2022 01.02.2022



5

содержание и 
разведение
охотничьих ресурсов, 
находящихся на особо 
охраняемых 
природных 
территориях 
федерального 
значения, в 
полувольных 
условиях и 
искусственно 
созданной среде 
обитания

36.5. Выдача и 
аннулирование 
охотничьего билета 
единого федерального 
образца

01.02.2022 01.02.2022

36.6. Заключение 
охотхозяйственных 
соглашений без 
проведения аукциона 
на право заключения 
охотхозяйственных 
соглашений

01.02.2022 01.02.2022

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпунктов 3, 11 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года.

Действие подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Действие подпунктов 8, 12 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

